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FU-sak 30 MØTEBOK 20. okt 2015       
 
Seminar i Forskningsutvalget 20.10.2015 
 
FU representanter tilstede: 

Halvor Hektoen, prorektor og leder av Forskningsutvalget 
Finn-Arne Weltzien, BasAm 
Erik Ropstad, ProdMed 
Dag Inge Våge, IHA  
Nils Ivar Dolvik, SportFaMed 
Arild Angelsen, HH  
Leiv Sigve Håvarstein, IKBM   
Harsha Ratnaweera, IMT 
Susanne Eich-Greatorex, IMV 
Annegreth Dietze-Schirdewahn, ILP  
Morten Lillemo, IPV 
Tor-Arve Benjaminsen, Noragric  
Katrine Eldegard, INA 
Trine LÀbbe Lund, vararepresentant MatInf  
Lasse Fredriksen, IKBM, representant for midlertidig vitenskapelig tilsatte 
Ellen Stenslie, representant for ph.d.-kandidatene 
Veslemøy Oma, vararepresentant for ph.d.-kandidatene 
Linn Emilie Knutsen, student 
Sol Høgset, student  
Anne-Cath. Bunæs, representant for teknisk-administrativt tilsatte 
 

Forfall: 
 Espen Rimstad, MatInf  
Malin Rokseth Reiten, representant for ph.d.-kandidatene 
Sol Høgset, student 
 

Inviterte til seminaret: 
Kari Melby, NTNU, prorektor for forskning 
Bjarne Bråstad, IHA, leder av IHAs forskerutdanningsutvalg 
Mona Aleksandersen, BasAm, leder av forskerutdanningsutvalget for PhD-programmet i veterinærmedisin 
 

1 
 



Fra Universitetsadministrasjonen:  
Forskningsdirektør Ragnhild Solheim 
Solveig Fossum-Raunehaug, seniorrådgiver i Forskningsavdelingen 
 

 

Møteleder:  

Halvor Hektoen 

    
Møtebok:    

Solveig Fossum-Raunehaug 

 

 
FU-sak  31/ 2015 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 

Dokument: 
Innkalling med saksliste 

Godkjent møtebok fra FU-møte 18.08.2015.  

 
Vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjent 

 

FU-sak 32/ 2015  Utlysning - Forskningsinfrastruktur 2016 

  
Dokument: 
Saksframstilling med vedlegg.  

 

Vedtak: 
1. FU ber Forskningsdirektøren klargjøre teksten og kriteriene i utlysningen. Det bes om at 

informasjon om kategori 2 midler (2-5 MNOK) tas ut av utlysningsteksten da det ikke 
finnes midler til denne kategorien for 2016.  

2. Økonomisk støtte på mer enn 20% av søknadssummen kan være interne eller eksterne 
midler. 

3. Søknader fra Fortek, SKP og SHF må støttes av brukerinstituttene ved NMBU. 
4. Søkere som kommer på NMBUs veikart bør også vurdere å sende søknad til 

Forskningsrådets utlysning om forskningsinfrastruktur. 
5. Fortek, SKP og SHF sender inn søknad direkte til Forskningsavdelingen som beskrevet i 

utlysningen. Vedtaket ble støttet av 10 representanter. 3 representanter stemte mot, og 
6 var avholdne.  

6. Søknadsfrist for utlysningene settes til 15. januar 2016. 
7. FU anbefaler at budsjettet til vitenskapelig utstyr økes til 10 MNOK per år. 
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FU-sak 33/ 2015 Eventuelt 
 

1. Nye retningslinjer for lagring av forskningsdata 
2. Søknadsfrist NMBUs Talentutviklingsprogram 

 
Dokument: 

1. Muntlig presentasjon av prosess og vedtak ifbm «Nye retningslinjer for lagring av 
forskningsdata».  

2. Muntlig presentasjon av NMBUs Talentutviklingsprogram med spørsmål om innspill til 
søknadsfristen. 

 
Vedtak: 

1. FU anbefaler at IT-avdelingen sikrer nok lagringskapasitet på NMBU sine servere for 
lagring av forskningsdata som ligger til grunn for en vitenskapelig artikkel. Det må også 
sørges for tilfredsstillende back-up løsning. 

2. FU anbefaler at søknadsfristen ifbm utlysningen av NMBUs Talentutviklingsprogram 
forblir 1. desember 2015. 

 

 

 

Seminar i Forskningsutvalget 

Hensikten med seminaret var erfaringsutveksling og å få fram eventuelle forbedringsområder 
som universitetet bør arbeide med. 

Alle presentasjonene fra seminaret finnes her: 

http://www.nmbu.no/forskning/forskere/forskningsutvalget/presentasjoner 

 

1. Seminaret ble innledet av et inspirasjonsseminar av Kari Melby, prorektor for forskning 
ved NTNU. Kari Melby snakket om NTNUs toppforskningsprogram, tematiske satsinger, 
satsing i bredden og muliggjørende teknologier.  

 

 

2. Infrastruktur (inkl vitenskapelig utstyr) – store søknader og prosjekter. 
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http://www.nmbu.no/forskning/forskere/forskningsutvalget/presentasjoner


Innlegg av Katrine Eldegard (FU representant INA) og Harsha Ratnaweera (FU representant 
IMT) som tok utgangspunkt i «spørsmål til inspirasjon og debatt» fra innkallingen. 
Representantene ble delt i tre diskusjonsgrupper. Hver gruppe kom med innspill til tre punkter 
som NMBU bør prioritere å jobbe med: 

 

Gruppe 1:  

a. Institutt, fakultets – og universitetsledelsen må til enhver tid ha fokus og «trykk på» 
utvikling av søknader til store prosjekter. 

b. Det legges vekt på betydningen av å sitte i programstyrer; være med i de fora der 
utlysningene blir utviklet. 

c. Det bør utvikles et system for å holde oversikt og informere om pågående, innvilgede og 
avslutte søknader. 

 

Gruppe 2: 

a. Det er viktig at søknadene etterlater et «proft» inntrykk ifht lay-out, budsjettering etc. 
Det er ønskelig at det utvikles et standardskjema som inkluderer noen 
standardformuleringer om NMBU. 

b. Incentivordninger for å sende inn søknader må avgjøres ved instituttene. 
c. Det må tydeliggjøres hva NMBU kan tilby i søknadsfasen og ved en evt bevilgning. 

 

Gruppe 3: 

a. Søkere vil ha stort utbytte av konsulenthjelp i utvikling av søknadene 
b. NMBU må legge til rette for at forskere som ønsker å sende søknad møtes tidlig i 

søknadsfasen. 
c. Rekrutteringsprosessene må styrkes/ forbedres. Viktig å alltid rekruttere de beste 

kandidatene. 
 

 

3. Forskerutdanning, erfaringsutveksling og veien videre 
 

Innlegg av Bjarne Bråstad (leder av forskerutdanningsutvalget ved IHA) og Mona Aleksandersen 
(BasAm og leder av PhD-utvalget ved campus Adamstuen) som tok utgangspunkt i «spørsmål til 
inspirasjon og debatt» fra innkallingen. Med utgangspunkt i disse innleggene ble det lagt opp til 
erfaringsutveksling.  

a. Mange institutter har etablert gode rutiner for start, midt og sluttseminarene og ph.d.-
kandidatene uttrykker at de er fornøyd med gjennomføring og tilbakemeldinger. IPV har 
nylig innført tre heldagsseminarer per år hvor bl.a. ph.d.-kandidatene gjennomfører de 
obligatoriske seminarene.  

b. Noen institutter gjennomfører medarbeidersamtaler med ph.d.-kandidatene (samtalen 
er med en annen person ved instituttet enn veileder). 

c. Rekruttering av de beste kandidatene er viktig. I ansettelsesprosessen må man sørge for 
at de formelle kravene til opptak på ph.d.-programmet blir innfridd. IHA har utviklet en 
egen sjekkliste som brukes ved ansettelse. 
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d. Det bør settes fokus på utvikling av emner på ph.d.-nivå. VetBio vurderer om det er 
grunnlag for å utvikle felles emner på ph.d.-nivå.  

e. Ph.d.-håndbok ved NMBU finnes elektronisk. Denne tar for seg alle administrative 
rutiner ifbm opptak, gjennomføring og avslutning. Link: 
http://www.nmbu.no/forskning/forskerutdanning 

f. Det er avsatt midler til utvikling av et veilederkurs ifbm satsingen på fremragende 
forskning og utdanning. FU vil bli forespeilet innholdet i kurset før det lanseres. 

g. Det oppleves utfordringer ifht med ph.d.-kandidater som er ansatt ved 
forskningsinstituttene (Nibio, Nofima, VI etc) når det gjelder å ha jevnlig kontakt og 
oppfølging. I tillegg oppleves det ikke tilfredsstillende at forskningsinstituttene 
budsjetterer med stipendiatstillinger i prosjektsøknadene sine uten å ta med 
doktorgradsgivende institusjon som partner i prosjektene. Ledelsen oppfordres til å 
utarbeide avtaler om samarbeidet om forskerutdanningen med forskningsinstituttene. 
Dette gjelder i særlig grad regulering av veilederrollen og prosjektdeltagelse når NMBU 
er gradsgivende institusjon.    

h. Det er viktig å legge til rette for et sosialt fellesskap for ph.d.-kandidater. Ved HH er det 
en ph.d.-kandidat som koordinerer sosiale aktiviteter og får dermed noe frikjøpt tid. 

i. Det bør tilbys jevnlige «journal clubs» til ph.d.-kandidater. 
j. Det er viktig med internasjonalisering av ph.d.-kandidater. Dette kan skje gjennom 

internasjonale konferanser og kurs samt utenlandsopphold.  
k. Katrine Eldegard gav tips om bok i veiledning. «Forskningsveilederen» av Gunnar Handal 

og Per Lauvås. http://www.akademika.no/node/895191.  
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